УВАЖАЕМЫЕ СОБСТВЕННИКИ!

УВЕДОМЛЕНИЕ (СООБШЕНИЕ)
о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома,

расположенного по адресу: г. Северск, ул. Солнечная, д.8, проводимого по инициативе Совета МКД,
собственника кв.NЬ 7З Бродского В.М., собственника KB.Ns 24 Петрушева В.И., собственника KB.Nb 62 Топоркова
В. В. в многоквартирном доме по адресу: г. Северск, ул. Солнечная, д. 8, в форме очно - заочного голосованиrI с
<15> апреля 2021г по <22> апреля 2021 г. (вrотючrгельно).

Очная часть собрания проводится <<15>> апреля 2021 года в 19.00 час около подъезда МКД
с соблюдением антиковидных мер безопасности.

Заочное голосование проводится путем передачи решений собственников, оформленньп<
В tIИСьменнОм виде (бюллетени Nтя голосования) по воtlросЕlм, поставленным на голосование, IIо

адресу: г. Северск, ул. Солнечн€lя, д.8, почтовый ящик квартиры J\Ъ 73.

по <<22>> апреля 2021 г.(включительпо)
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Процедурные вопросы: выбрать председателем собрания Петрушева В.И. (кв. 24), выбрать секретарем
собрания Емельянова Н. Н.(кв. 39) и наделить их полномочиJIми по подсчету голосов.

2, Наделrтгь Совет многоквартирного дома полномочиrIми определениrl и угверждения перечня
и стоимости текущего ремонта и осуществления контроля работ, проводимых на доме.

З, Утвердить услов}uI договора управлениJI многоквартирным домом и пор)лить председателю Совета
дОма, деЙствующему от имени и в интересах собственников МКД, закJIючить договор управлениJI
с ООО Управляющая компания <<Жилищное хозяйство) (ИНН 7024а28520) на условиях, угвержденньж данным
общим собранием собственников помещений многоквартирного дома.

4. Утвердить перечень и стоимость работ и усJryг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего
имущества многоквартирного дома:

4,1. за работы и усJtуги поуправлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества
в многоквартирном доме 21,00 руб. с 1 м2 общей rrлощади жиJIого помещения в_месяц (из них 18,00 руб./м2 -
СОдеРжание и управление МКЩ, 3,00 руб./м2 - текущий ремонт общего имущества МКД без 1,.reTa расходов на
оIIпату коммунtшьных ресурсов, потребляемых при содержании общего имущества;

4.2, За все коммунаJIьные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном
доме:

а) иСходя из объема потребления коммунчlльных ресурсов, определяемого по показаниrIм коллективных
(общедомовых) приборов )лета, по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов РФ;

б) ИСхОдя из норматива потребления соответствующего вида коммунzrльньгх ресурсов, потребляýмых при
испольЗовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, который угверждается органами
гОСударственноЙ власти субъектов РоссиЙскоЙ Федерации в порядке, установленном Правигельством
РОСсиЙскоЙ Федерации, по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской
Федерации, с проведением перерасчета размера таких расходов исходя из показаний коJuIективного
(общедомового) прибора )лета в порядке, установленном ПравIтгельством Российской Федерации.

5. Порl^rить Управляющей организации от имени собственников помещений в МКД заключать, вносить
изменения и расторгать договора, касающиеся использования и эксtrlц/атацI*r общего имущества собственников
помещений в МКД, расположенного по адресу: г. Северск, ул. Солнечная, д. 8. Условия, закJIючаемых
договоров (согляrrr9gцй), согласовываются с Советом дома, а копии договоров предоставляются Совеry Мкщ
дJuI хранения и отчета на ОСС.

6. О переносе срока выполнения работ по капитtlJ]ьному ремонту общего имущества в многоквартирном
доме по адресу: г. Северск, ул. Солнечная, д.8:

перенести срок проведения капитапьного ремонта вцлридомовых июкенерных систем
электроснабжения с заменоЙ электрических установок систем дымоуд:rлениJI, систем автоматическоЙ пожарноЙ
сигнализации с периода2050-2052 гг. на период 2021-2022,

7. Утвердить способ направлениJr уведомлений, объявлений и информации по обслуживанию и
управлению многоквартирным домом по адресу: г. Северск, ул. Солнечная, д.8, а также сообщений
о проведении общего собрания и принrIтых решениrIх ttутем рiвмещения на информационном стенде,
расположенном на первом эта)ке данного дома.

Ознакомиться с информаIцлей и (шlи) материалами по вопросам повестки дня общего собрания собственников
помещений Вы можете: г. Северск, ул. Калинина, |2З каб.205 с 8 до l0 и с 15 до 17 час

Инициатор собрания Совет МКД по ул. Солнечная, д.8